REPUBLIKA £ SHOQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TE PERQENDRUARA

Nr.cﬂgﬁg prot. Tirang, me !5 40 2020

Lénda: Njoftim
Drejtuar: Autoriteteve kontraktore zbatues t&€ VKM 82/2018, i ndryshuar.

Pér dijeni:  Agjencisé sé Prokurimit Publik
Tirané

Té nderuar,

Né& zbatim t& Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 82, daté 14.02.2018 “Pér ngarkimin ¢ Agjencisé sé
Blerjeve t& Pérgendruara pér kryetjen e procedurave té prokurimit publik, né emér dhe pér llogari t&
kryeministrisé, ministrive dhe institucioneve t& varésisé, pér disa mallra dhe shérbime”, 1 ndryshuar,
organi gendror blerés Agjencia e Blerjeve t€ Pérqendruara (kétu e né vijim “ABP”™), njofton t€ gjitha
autoritetet kontraktore zbatuese t& kétij vendimi, si vijon:

I. Me géllim zhvillimin dhe realizimin n& kohé t& progedurave t& prokurimit nga ABP, pér plotésimin e
nevojave té autoriteteve kontraktore pér vitin 2021 e n& vijim, pér objektet ¢ prokurimit t&
pérgendruara dhe té qendérzuara, q& zhvillohen népérmjet Marréveshjes Kuadér, njoftojmé autoritetet
kontraktore se duhet t& dérgojné kérkesat e tyre né ABP sa mé shpejt, por jo mé voné se data 23 Tetor
2020.

1) Autoritetet kontraktore duhet t& dérgojné prané ABP-s¢, t& dhénat teknike, sasiore dhe fondin pérkatés
pér mallrat e shérbimet q& do t& prokurohen népérmjet Marréveshjes Kuadér, pér secilin nga
objektet e prokurimit:

1.1 Blerje karburanti, pérve¢ vajgurit Jer Al;

1.2 Blerje materiale kancelarie;

1.3  Blerje orendi dhe pajisje pér mobilim zyrash;

1.4  Blerje materiale t& ndryshme pér pastrim;

1.5  Blerje uniforma dhe elemente t& tjera pérb&rése té tyre;

1.6  Blerje képucg;

1.7  Blerje pjesé kémbimi pér automjete, pér shérbimet profilaktike;

1.8  Blerje tonera;

1.9  Blerje artikuj ushqimoré;

1.10  Blerje materiale t& buta dhe veshmbathje;

1.11 Botime, printime dhe materiale shtypshkrimi, me pérjashtim t& shtypshkrimeve dhe t& letrave me
vler& qé prokurohen sipas legjislacionit né fuqi;

1.12  Sigurim automjetesh;

1.13  Shérbim gatimi dhe shpé&rndarje ushqimi;

1.14  Shérbim pastrimi;
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1.15  Shérbim gjelbérimi;

1.16  Shérbim dezinfektimi;

1.17  Shérbim lyerje dhe mirémbajtje ndértesash;

1.18 Riparim dhe mirémbajtje automjetesh;

1.19 Riparim, mirémbajtje sistemi t€ ngrohje-ftohjeve;
1.20 Mirémbajtje impiante elektrike.

2) Autoritetet kontraktore, pér ¢do objekt prokurimi duhet t& dérgojné kérkesé té vecanté, me shkrim
dhe né& format elektronik (me CD dhe né e-mail: ZhvillimiProkurimeve. ABP@mb.gov.al), ku &
pércaktohen: objekti 1 prokurimit, afati dhe fondi i marréveshjes kuadér (Lek& pa TVSH). Kérkesa e
vecanté pér secilin objekt prokurimi, t& shogé€rohet me dokumentacionin e t& dh&nat e plota, si vijon:

a) Parashikimi i afatit dhe pérllogaritja e argumentuar e fondit t&€ marréveshjes kuadér (Leké pa TVSH).
Sqarojmeé se, autoritetet kontraktore duhet t€ dérgojné kérkesat pér prokurim népérmjet marréveshjes
kuad&r me afat té paktén 2 (dy) vjet, dhe né ¢do rast, fondi 1 marréveshjes kuadér q& do t& dérgohet
n& organin géndror blerés, duhet t'1 referohet Planifikimit Buxhetor Afatmesém (PBA) t& autoritetit
kontraktor;

b) Sasité e pritshme dhe ¢cmimi / njési (Leké pa TVSH). Sqarojmé se, t&€ dhénat sasiore t& pritshme pér
objektet e prokurimit me specifikime teknike t& unifikuara dhe gmime pér njési (t& rishikuara) nga
ABP, duhet t€ plotésohen sipas dokumentit pérkatés “FExcel” (bashkéngjitur ké&tij njoftimi).

¢) Specifikimet teknike dhe/ose termat e referencés, t& hartuara nga t& paktén 1 (njé) specialist fushe, pér
mallrat dhe shérbimet t€ cilat nuk kang specifikime teknike/ terma reference t& unifikuara;

¢) Né& rasi t& dérgimil 1& krilereve (€ veganla t€ pranimit lidhur me kapacitetin teknik q& duhet t&
plotésojné operatorét ekonomik, pér objekte specifike prokurimi, autoritetet kontraktore t& pérfshijné
specialisté fushe gjaté hartimit dhe t€ miréargumentojné, teknikisht dhe ligjérisht, vendosjen e ¢do
kriteri nga ana e tyre;

d) Grafiku i 1€vrimit t&€ malirave dhe/ose zbatimit t& shérbimeve;

dh)Pér objektin e prokurimit “Blerje karburanti, perveg vajgurit Jet A1, té specifikohet nése lévrimi do
t& kryhet me karté elektronike ose autobot;

¢) Té dhénat e kontaktit pér personin / personat pérgjegjés pér prokurimin né autoritetin kontraktor
(emé&r mbiemér, numér telefoni, adresé e-mail).

€) Informacion n€ lidhje me afatin e pritshém t& pérfundimit t&€ marréveshjes kuadér q& kané né fuqi.

3) ABP ka unifikuar specifikimet teknike dhe ¢gmimet pér njési (té rishikuara), pér objektet ¢ méposhtme
t& prokurimit:

3.1 Blerje tonera;

3.2  Blerje materiale kancelarie;

3.3  Blerje orendi dhe pajisje pér mobilim zyrash;

34  Blerje karburant, pérvec vajgurit Jer A1/,

3.5  Blerje pjesé kémbimi pér automjete, pér shérbimet profilaktike (e ndaré né 3 Lote);

3.6  Sigurim automjete (e ndaré né 2 Lote);

3.7  Blerje artikyj ushgimoré (e ndaré n€ 7 Lote);

3.8  Blerje materiale t€ buta dhe veshimbathje (e ndaré né 3 Lote);

3.9  Blerje uniforma dhe elemente t€ tjera pérbérése t€ tyre - Uniforma pér personel mjekésor;

3.10 Riparim dhe mirémbajtje automjetesh (specifikimet teknike/ termat e references t& unifikuara);
3.11 Shérbim dezinfektimi (e ndar€ né€ 2 Lote).

3.12 Blerje materiale t€ ndryshme pér pastrim (e ndaré né 3 Lote, pérfshiré artikujt kundér COVID-19).

Bashké&ngjitur ké&tij njoftimi, dérgohen specifikimet teknike t& unifikuara dhe ¢mimet pér njési (1€
rishikuara) nga organi gendror blerés, né format elektronik CD.
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NE rast ¢ dérgimit & kérkesés pér prokurim, nga institucionet eprore edhe pér institucionet e tyre t&
varésisé, duhet t& saktésohen nevojat sasiore pér secilin institucion varésie qé ka fondet pér lidhjen e
kontratés, si dhe vendi ku do t& dorézohen mallrat apo kryhen shérbimet.

ABP do t& informoj& Agjencing e Prokurimit Publik né ¢do rast kur konstaton mosrespektimin ¢ afateve
kohore t& pércaktuara né kété njoftim.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

TITULLAR I ORGANIT QENDROR BLERES

DREJTOR I PERGJIITHSHEM
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